
1 
 

Italija: sunkus brolių dvynių sirų išbandymas Viduržemio jūroje 
 
 

Sušilus jūrai daugiau migrantus ir pabėgėlius gabenančių laivų leidžiasi į pavojingą kelionę 
Viduržemio jūra į Europą. Praeitą savaitę daugiau kaip 8 500 žmonių buvo išgelbėta jūroje ir 
nugabenta į skirtingas vietas Italijoje. Patvirtinta devynių žmonių mirtis. Mohammedas ir Iyla yra 
dvyniai iš Sirijos. Jiems 25-eri. 2013 m. jie pabėgo iš Alepo miesto po to, kai buvo subombarduoti jų 
namai ir restoranai. Pralaukę Libijoje keturis mėnesius ir sumokėję kontrabandininkams 3 000 
dolerių jie ėmė prarasti viltį. 
 
 
„Jie paėmė iš mūsų tiek daug pinigų. Ilgai laikė uždarytus kambaryje, valgyti duodavo kartą per dieną 
truputį sūrio ir duonos. Tai buvo tikra kančia. Mus žodžiais užgauliojo ir įžeidinėjo. Kasdien ateidavo 
vis kitas žmogus. Nesupratome, kas vyksta. Visą laiką ateidavo nauji ginkluoti žmonės.“ 
 
 
Tačiau grįžti į Siriją jie nenorėjo. 
„Jei būtume likę Artimuosiuose Rytuose, būtume žuvę. Mirštama tik kartą. Nusprendėme rizikuoti 
gyvybe bandydami patekti čia“. Balandžio 14 d. liepta lipti į laivą. 
 
 
„Kelionė buvo sunki. Pirmiausia jūroje išbuvome labai ilgai. Plaukėme 15 valandų. Variklis buvo 
pradėjęs gesti. Dievas mus apsaugojo. Galvojome, jog žūsime per kurią akimirką. Kaskart, laivui 
krestelėjus, manėme, jog jis apvirs. Laive buvo vaikų. Labai bijojome, nė nepasijudinome, kad jiems 
padėtume“. Mohammedas ir Iyla jaučia palengvėjimą, kad išgyveno. Jie priklauso prarastajai kartai, 
kuri palieka tamsią praeitį ir laukia neaiškios ateities. 
 


